Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1586/2016

Requer Informações referentes a pouca
pressão e constantes falta d’água no
Bloco Manacá do Conjunto Habitacional
Bosque das Árvores.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por moradores, solicitando
providencias, com relação a pouca pressão e constantes falta d’água no referido
bloco, conforme relato no próximo considerando,

CONSIDERANDO que, Alissom Marchesim

Bom dia senhor Joi. Venho mais uma vez lhe pedir uma ajuda. No empreendimento

bosque das árvores exatamente no condomínio Manacá, estamos sem água desde

sábado. Fica com água dez minutos e acaba. Volta dez minutos acaba. Nem a prefeitura

nem construtora nem DAE. Já tentamos de todas as formas, mas está difícil. Será que o

senhor poderia ver se tem alguma coisa já prevista pra poder chegar à água até esse

condomínio.

REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de
Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal,
seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta
Casa de Leis as seguintes informações:

01 – Procede a indagação do Munícipe?

                       02 – Caso positivo, o que causa essa situação?

                       03 – Já tem alguma solução para resolver esse problema?

                       04 – Caso positivo, qual a previsão?

                       04 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Dezembro de 2016.

JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -

https://www.facebook.com/alissom.marchesim